本报传真：28823908 广告热线：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

中海誉园交付公告
尊敬的中海誉园业主：

衷心感谢您及家人一直以来对中海地产的

支持与关爱，我们非常荣幸地通知您，您所购位

于株洲市天元区栗雨南路 269 号中海誉园项目，

已通过政府主管部门综合验收合格，并已取得

竣工验收备案，具备交付条件。根据我国相关法

律规定和我公司与您签订的《商品房买卖合同》

约定，项目住宅可正式交付给您及家人使用。

我 司 将 于 2023 年 12 月 21 日 至 2023 年

12月 23日在中海誉园项目南门（临响浅路）地

下车库入口区域集中办理交付手续，请您在具

备合同约定的交付条件后前往办理，《交付通知

书》及相关资料已通过邮政特快专递（EMS）邮

递给您。

交付咨询电话：0731-22102669（08:30-
12:00 13:30-18:00）

特此公告，敬请周知。

温馨提示：本公告仅针对中海誉园项目，所
购住宅的物业管理服务费将从 2024 年 1 月 1 日
起开始计算，如业主未按时前来办理交付手续，
根据我公司与业主签订的《商品房买卖合同》约
定，视同所购物业已在通知期限内交付业主，产
生的相关费用及法律风险由业主承担。敬请各
位业主按时交付为盼。

株洲中海宏洋地产有限公司
2023年12月6日

株洲建发央著交付公告
尊敬的建发央著业主：

我 司 开 发 的 株 洲 市 天 元 区 神 农 大 道 298 号 地 块 建 发 央 著

项 目 二 期 2.1 批 次 17#、18#、19#、20#、21#、22#栋 住 宅 已 顺 利

通过竣工验收，现已达到《商品房买卖合同》约定的交付条件。

我 公 司 将 于 2023 年 12 月 7 日 -12 月 10 日 办 理 集 中 交 付 手 续 ，

请 各 位 业 主 于 规 定 时 间 内 携 带 相 关 资 料 ，前 往 株 洲 建 发 央 著

项目二期西大门 23 栋一楼 105-109 商铺处办理交付手续。

特此公告。

株洲悦发房地产有限公司
2023 年 12 月 6 日

关于中止〔2023〕网挂第332号地块
出让挂牌活动的公告

根 据 株 洲 市 自 然 资 源 和

规 划 局《关 于 中 止〔2023〕网

挂 第 332 号 地 块 出 让 挂 牌 活

动的函》，现中止该地块的挂

牌出让活动。

特此公告。

株洲市公共资源交易中心
2023 年 12 月 6 日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第469号
经当地人民政府批准，攸县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易

中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度：现状土地开发程度。
三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。
四、中华人民共和国境内外公司、企

业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出
让只能在互联网上，株洲市公共资源交易
平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）
进行。只有通过办理数字证书及电子签
章、按要求足额交付竞买保证金的竞买

人，才能参加网上挂牌出让活动。
六、本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按价高者得的原则确定竞得人。
七、本次网上挂牌出让的详细资料和

具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建
设用地使用权规则》、《株洲市国有建设用
地使用权网上出让系统操作说明》和《株洲
市国有建设用地使用权网上挂牌出让须
知》等文件，有意竞买者可登录株洲市公共
资源交易平台 www.zzzyjy.cn查询。申请人
可于 2023 年 12 月 06 日至 2024 年 01 月 02

日，在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，
并按上述文件规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：
2023年 12月 26日 8:00至 2024年 01月 2日
17:00止。网上挂牌报价时间：2023年 12月
26日 8:00至 2024年 1月 4日 9:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：

2024 年 01 月 02 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）准入产业类型：精细化工、高分

子新材料。
（二）项目建设期：2年。
（三）固定资产强度：≥250万元/亩。
（四）税收强度：≥15万元/亩/年。
（五）投资强度：≥3750万元/公顷。
（六）约定开发投资总额：≥31313万元。
（七）能耗标准：单位供电标煤耗达到

2级水平（≤295）。
（八）环保标准：按园区环评及批复要

求执行。
（九）规划建设要求：严格按照县自然

资源局批准的规划条件（攸自然资条﹝
2023﹞37号）进行建设。

（十）成交价款缴纳期限：余款在成交
之日起60日内交齐，逾期则严格按照《土地
出让金管理办法》规定依法收缴违约金。

（十一）宗地移交条件：
1. 宗地由高新区管委会按现状移交，

交地、腾地中涉及的有关村组矛盾纠纷由
高新区管委会商江桥街道负责解决；

2.涉及该地块的征地拆迁安置及青苗
补偿等相关事项，由高新区管委会负责依
法补偿到位。

（十二）交地时间：交齐价款后 60日内
交地。

动工时间：交地之日起60日内动工。
竣工时间：动工之日起两年内竣工。

（十三）竞买人范围：中华人民共和国
境内外的自然人、法人和其他组织。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束
后 5 个工作日内，在株洲市公共资源交易
平台上办理《成交确认书》中的资料审查
和交易服务费缴纳等手续。对资料审查不
合格或未按期缴纳交易服务费的，成交结
果无效，取消竞得人资格，保证金不予退
还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：
（一）省自然资源厅举报电话：0731-

89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中
心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：0731-
28101310

（四）攸 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：
0731－24214510（自然资源所有者权益与
开发利用股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办
理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资
源交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一
楼大厅。

2. 线上办理网址：https://casign.hns-
ggzy.com:7080/ca- hunanplatform/opera-
tion/assistantCA?type=2

攸县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年12月6日

地块
编号

〔2023〕
网挂第
469号

土地
位置

攸县攸州工业
园纬一路以北、

龙山路以西

出让土地
面积

(平方米)

83503.89

土地
用途

工业
用地

竞买
保证金
(万元)

3757.68

挂牌
起始价
(万元)

3757.68

增价
幅度
(万元)

20

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率：1.0<容积率<1.6；建筑密度：30%<建筑密度<50%；
绿地率：10%<绿地率<15%；建筑限高：<50米

交通运输部：

客运自动驾驶汽车应配备安全员
据新华社北京12月5日电 交通运输部5日发布消息，要求从事

出租汽车客运的有条件自动驾驶汽车、高度自动驾驶汽车应随车配备

1名驾驶员或运行安全保障人员（以下统称“安全员”）；从事出租汽车

客运的完全自动驾驶汽车，在指定的区域运营时可使用远程安全员。

为引导自动驾驶技术发展，规范自动驾驶汽车在运输服务领域

应用，交通运输部办公厅近日印发《自动驾驶汽车运输安全服务指南

（试行）》，在人员配备方面提到，从事城市公共汽电车客运、道路旅客

运输经营的自动驾驶汽车应随车配备 1 名安全员。从事道路货物运

输经营的自动驾驶汽车原则上随车配备安全员。

据交通运输部有关负责人介绍，安全员应当接受自动驾驶汽车

技术和所从事相关运输业务培训，熟练掌握道路交通安全法律法规

的规定、不同级别自动驾驶系统操作技能，熟知自动驾驶汽车运行线

路情况，具备紧急状态下接管车辆等应急处置能力。自动驾驶汽车的

自动驾驶功能变更或更新升级后，自动驾驶运输经营者要及时加强

对安全员在岗培训，确保其及时掌握新功能、新技术、新要求。安全员

应符合交通运输领域从业人员管理相关规定和要求，取得相应业务

类别的从业资格。

湖南汝城县委书记
因突发事故逝世

据澎湃新闻 据湖南郴州新闻网消息，汝城县委办公室12月5日

发布公告，郴州市人大常委会副主任、汝城县委书记黄四平同志在下乡

调研返回途中因突发事故于12月4日15时31分不幸逝世，享年55岁。

此前，湖南郴州一县委书记“坠江身亡”引发网友关注。

据报道，12 月 4 日，湖南省郴州市人大常委会副主任、汝城县委

书记黄四平在下乡返城途中坠江身亡。出事地点位于汝城县濠头乡

丰坑村。据当地多名知情人士介绍，12 月 4 日，黄四平从县城来到濠

头乡调研。中饭后的下午 1 点钟左右，黄四平坐车沿 007 县道返回县

城，途经沤江下游的花木桥水库附近时，黄四平下车，来到数十米外

的江边，此后坠入江中。

事发后，随同人员下水抢救，乡村干部也赶来营救，把黄四平从

约三米深的水中捞上岸。濠头乡卫生院医护人员赶到现场实施急救，

此后黄四平被送往汝城县人民医院，经抢救无效死亡。

外交部批蔡英文言论

“台独”意味着战争
是一条走不通的绝路

据中新网北京12月 5日电 中国外交部发言人汪文斌 12 月 5

日主持例行记者会。

有记者提问：近日，台湾地区领导人蔡英文在民进党竞选集会上

表示，我们不要“香港式和平”，我们要有尊严的和平。她还说，2024

年“大选”不是战争与和平的选择，是台湾人民要选择有尊严的和平。

发言人对此有何评论？

汪文斌：你问的不是一个外交问题。台湾是中国领土不可分割的

一部分。台湾地区选举纯属中国内部事务。

我要强调的是，“台独”与台海和平水火不容。“台独”意味着战

争，是一条走不通的绝路。无论民进党当局如何花言巧语变换说辞，

都掩盖不了其试图把岛内民众绑上“台独”战车的用心，都改变不了

“台独”分子注定失败的结局，更阻挡不了中国必然走向统一的大势。

油价迎“五连跌”
加一箱油少花约2元

据中新网12月5日电 据国家发改委通知，12 月 5 日 24 时起，

每吨汽油下调 55元，每吨柴油下调 50元。

上述调整落地后，油价迎来年内首次“五连跌”。以油箱容量 50L

的普通私家车为例，这次调价后，车主加满一箱油将少花 2 元左右。

柴油方面，油箱容量为 160L的大货车，加满一箱油将省下约 6.4元。

美国前资深外交官
为古巴从事间谍活动被捕三问

据新华社北京12月5日电 美国

司法部 4 日证实，美国国务院退休外交

官、前驻玻利维亚大使维克托·曼努埃

尔·罗查因涉嫌为古巴政府从事间谍活

动被捕，将在美国迈阿密一家法院受审。

罗查是谁

现 年 73 岁 的 罗 查 出 生 于 哥 伦 比

亚，1978 年加入美国籍。他在纽约市一

个工薪阶层家庭长大，本科就读于耶鲁

大学，之后又在 20 世纪 70 年代获哈佛

大学和乔治敦大学硕士学位。

根据美司法部 4 日发表的公报，罗

查于 1981 年入职美国务院，大约在同

一时间，他开始为古巴工作。

在 20 多年的外交生涯中，罗查曾

在美国驻墨西哥、多米尼加、古巴、阿根

廷等国外交机构担任要职，并于 2000

年至 2002年担任美驻玻利维亚大使。

作为美国务院工作人员，他曾于

1994 年至 1995 年在美国家安全委员会

负责美洲事务，古巴事务是其重点工作

之一。

2006 年至 2012 年前后，罗查担任

美国南方司令部特别顾问，负责维护包

括古巴在内的拉美地区安全与稳定。

退休后，罗查在国际公关公司和美

国知名律师事务所任高级顾问。

如何被捕

12 月 1 日，罗查在迈阿密家中被美

国联邦调查局逮捕，4 日在短暂出庭后

被拘留候审。

美司法部长梅里克·加兰指控罗查

利用美政府内部要职为古巴服务，“向

美国提供虚假和误导性信息”“前往境

外与古巴情报人员会面”，涉嫌犯下针

对美国的“收集秘密情报”等多项罪行。

起诉书称，“在国务院的职务使罗

查能够接触到包括机密信息在内的非

公开信息，并有能力影响美国的外交政

策”。自 1981 年起，罗查一直作为古巴

情报部门的秘密特工从事情报工作。

根据起诉书内容，2022 年至 2023

年期间，美国联邦调查局一名特工伪装

成古巴情报人员，与罗查进行了一系列

接触。

在这些接触中，罗查多次承认自己

为古巴工作，时间长达“40 年”。他将美

国称为“敌人”，称赞古巴革命领袖菲德

尔·卡斯特罗为“司令”，并用“我们”来

称呼自己与古巴。

起诉书没有披露罗查的情报工作

对美国政策的影响，以及他向古巴所提

供信息的细节。美检方表示，随着调查深

入，可能会对罗查提出更严重的指控。

影响几何

美国前职业外交官约翰·D·菲利

表示，此案可能是美国近年来最严重的

情报泄露事件之一。美司法部长加兰在

司法部公报中说，罗查案是“外国特工

渗透美国联邦政府涉及官员职位最高、

时间最长的案件之一”。

对于这一事件的外溢效应，美检方

认为案件可能会产生重大的外交及安

全影响。

美国务院发言人马修·米勒已在新

闻发布会上表示，将分析此案对国家安

全造成的影响，并研究国务院与情报部

门今后的合作。

分析人士认为，该案件将引发各界

对美国反间谍工作有效性的质疑，并迫

使美相关机构开展内部损失评估，确定

机密信息泄露的数量及范围。

对此，美前国防情报局调查员克里

斯·西蒙斯在接受《纽约时报》采访时表

示，如果罗查本人不提供相关信息，美

方将很难作出准确的损失评估。

古巴方面至今未对罗查被捕一事

置评。

教育部印发通知

多措并举促进
高校毕业生就业

据新华社北京12月 5日电 记者

5 日从教育部获悉，《关于做好 2024 届

全国普通高校毕业生就业创业工作的

通知》于日前印发。教育部部署各地各

高校深入贯彻落实党中央、国务院决策

部署，实施“2024 届全国普通高校毕业

生就业创业促进行动”，多措并举促进

高校毕业生就业。

根据通知，各地各高校要持续深入

开展“高校书记校长访企拓岗促就业专

项行动”，二级院系要结合学科专业特

点，精准有效访企拓岗，足质足量开拓

就业岗位，上一年度初次毕业去向落实

率低于本校平均水平的二级院系，原则

上院系领导班子成员和专业负责人平

均每人联系走访用人单位不少于 10家。

通知要求推进实施“万企进校园”

计划。各地各高校要充分发挥校园招聘

主渠道作用，主动邀请用人单位进校开

展招聘活动，提升每场校园招聘活动的

实际效果。要结合毕业生求职就业意愿，

大力拓展岗位资源，努力为毕业生提供

优质的就业岗位信息。支持院系积极开

展小而精、专而优的小型专场招聘活动。

在充分发挥政策性岗位吸纳作用

方面，通知明确，各地要积极拓展政策

性岗位资源，稳定并适度扩大招录高校

毕业生规模。各地教育部门要加强与相

关部门协调配合，统筹推动尽早安排党

政机关、事业单位、国有企业等招考和

各类升学考试、职业资格考试，加快政

策性岗位招录进程，为高校毕业生求职

留出充足时间。各地教育部门要积极配

合有关部门组织实施好“特岗计划”“三

支一扶”“西部计划”等基层就业项目，

拓展实施“城乡社区专项计划”“大学生

乡村医生专项计划”。同时要求积极配

合做好大学生征兵工作。

针对重点群体就业帮扶，通知指出，

要重点关注脱贫家庭、低保家庭、零就业

家庭、残疾等就业困难毕业生群体，“一

人一档”“一人一策”建立帮扶工作台账，

优先提供指导服务、优先推荐就业岗位、

优先开展培训和就业实习。落实“一对

一”帮扶责任制，高校和院系领导班子成

员、就业指导教师、班主任、专业教师、辅

导员等要与困难学生开展结对帮扶，确

保每一个困难学生都得到有效帮助。

五部门联合印发通知

做好大学生乡村医生
专项计划编制保障
据新华社北京12月 5日电 乡村

医生是我国农村医疗卫生服务网底，党

中央对乡村医生队伍建设高度重视。为

引导和鼓励医学专业高校毕业生充实

优化乡村医生队伍，促进高校毕业生就

业，中央编办、国家卫生健康委、教育

部、财政部、人力资源社会保障部近日

联合印发《关于做好大学生乡村医生专

项计划编制保障工作的通知》。

通知明确，各地按照大学生乡村医

生专项计划招录的 2023届高校毕业生，

以及 2020年新冠疫情以来通过“医学专

业高校毕业生免试申请乡村医生执业

注册政策”进入村卫生室工作的大学

生，通过事业单位公开招聘，择优聘用

为乡镇卫生院工作人员、在村卫生室工

作，按程序给予事业编制保障。

为强化编制引导和保障作用，通知

要求，县级卫生健康部门负责县域内被

聘用大学生乡村医生的统筹，优先保障

偏远乡镇村卫生室。省级机构编制部门

会同卫生健康、财政、人力资源社会保

障等部门，做好县域间统筹，优先保障

偏远和经济欠发达的市县。按专项计划

招录且实际到岗的大学生乡村医生所

需编制，优先在乡镇卫生院现有事业编

制内调剂解决，调剂解决确有困难的，

为乡镇卫生院专门核增事业编制。大学

生乡村医生专项计划编制实行专编专

用、专门管理。被聘用大学生乡村医生

编制和人事关系在乡镇卫生院，工作岗

位在村卫生室，明确在村卫生室工作的

最低年限。被聘用大学生乡村医生交

流、解除聘用合同等空出的编制，定向

用于后续年度大学生乡村医生招聘工

作。乡镇卫生院承担被聘用大学生乡村

医生日常管理的主体责任。

通知强调，各地机构编制部门建立

大学生乡村医生专项计划编制台账，实

行实名制管理。任何单位、任何个人不

得以任何理由、任何形式，挪用、占用、

冒用或变相使用大学生乡村医生专项

计划编制。严禁借专项核增编制机会搭

便车、套取编制，严禁以各种名目人为

增设村卫生室、增加乡村医生岗位、解

聘现有合格乡村医生。一经发现违规违

纪情况，将依规依纪追究用人单位、管

理部门及相关负责人责任。

谷神星一号遥九运载火箭
发射成功

据新华社酒泉12月5日电 12月 5日 7时 33分，我国在酒泉卫

星发射中心成功发射谷神星一号遥九运载火箭，将搭载的天雁 16

星、星池一号 A星顺利送入预定轨道，发射任务获得圆满成功。

这次任务是谷神星一号运载火箭第 11次飞行。

十四届全国人大一次会议
8314件代表建议全部办理完毕

据新华社石家庄12月5日电 记者5日从在河北正定举行的全国

人大代表建议办理工作座谈会上获悉，十四届全国人大一次会议期间

代表们向大会提出的8314件建议，目前已经全部办理完毕并答复代表。

全国人大常委会代表工作委员会负责人介绍，今年 3 月十四届

全国人大一次会议期间，代表们依法履职，共提出建议 8314件。其中

涉及加快构建新发展格局、着力推动高质量发展的占比为 46.5％，涉

及增进民生福祉、提高人民生活品质的占比为 15.9％。代表们坚持践

行全过程人民民主，密切联系人民群众，在调研、视察、座谈、走访等

基础上提出的建议比例不断提高。

责任编辑、美术编辑：肖星平 校对：谭智方

2023年12月6日 星期三 时事·要闻08